

Best Energy A/S

Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 32 36 10 64

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2020.

Bent Stubkjær Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best Energy A/S Morsbøl Skolevej 33 7200 Grindsted Telefon: 76720076 Hjemmeside: www.bestenergy.dk CVR-nr.: 32 36 10 64 Stiftet: 7. august 2009 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Finn Allan Stubkjær Pedersen, formand Martin Stubkjær Maller Mikkel Keller Stubkjær Bent Stubkjær Pedersen
Direktion	Bent Stubkjær Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Bankforbindelse	Den jyske Sparekasse, Borgergade 3, 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Best Energy Holding ApS Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted
Tilknyttede virksomheder	Nollund Vindmøllelav I/S, Billund Trøllund Vindkraft I/S, Billund Heimdalvind 2 I/S, Billund
Associeret virksomhed	Heimdal Vind I/S, Billund

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	160	34.635	26.668	-660	601
Resultat af ordinær primær drift	-4.216	30.486	23.300	-2.648	-3.855
Finansielle poster, netto	5.674	5.448	3.365	825	1.771
Årets resultat	1.135	28.004	21.315	-1.253	-1.638
Balance:					
Balancesum	46.583	44.110	219.987	21.478	25.121
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.847	1.526	18.529	35	1.066
Egenkapital	38.511	37.377	39.372	18.057	22.310
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.524	141.434	-90.577	0	0
Investeringsaktivitet	766	1.776	-18.529	0	0
Finansieringsaktivitet	0	-30.000	-1.953	0	0
Pengestrømme i alt	-1.757	113.210	-111.059	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	3	3	2	3
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	13,6	99,8	102,2	12,2	299,5
Soliditetsgrad	82,7	84,7	17,9	84,1	88,8
Egenkapitalforrentning	3,0	73,0	74,2	-6,2	-7,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabet blev omfattet af reglerne for klasse C virksomheder fra 2018. Sammenligningstal for 2017 blev tilrettet de nye krav.

Det var ikke krav om, at selskabet skulle udarbejde oversigt over pengestrømme før 2017. Oplysninger om pengestrømme indgår derfor først i oversigten fra og med 2017.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder projektering, anlæg, investering, drift og salg af vindmølleprojekter, samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2018 fremgik, at selskabet forventede, at resultatet for 2019 ville blive mindre end realiseret i 2018. Udviklingen har levet op til forventningerne.

Årets bruttofortjeneste udgør 159.602 kr. mod 34.635.141 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.134.783 kr. mod 28.004.480 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet har ingen beholdning af egne aktier.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over almindeligt forekommende inden for branchen.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber at have den nyeste viden inden for vindenergi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2020, der er lavere end det realiserede for 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	159.602	34.635.141
2 Personaleomkostninger	-3.729.662	-3.611.564
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-645.654	-537.453
Resultat før finansielle poster	-4.215.714	30.486.124
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.171.627	4.886.098
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	521.054	415.051
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	217.000
Andre finansielle indtægter	2.404	3.255
3 Øvrige finansielle omkostninger	-20.588	-73.260
Resultat før skat	1.458.783	35.934.268
Skat af årets resultat	-324.000	-7.929.788
4 Årets resultat	1.134.783	28.004.480

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.322.681	2.070.811
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.322.681</u>	<u>2.070.811</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.553.031	32.434.299
7 Kapitalandel i associeret virksomhed	7.175.381	7.317.687
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	105.512	1.415
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.833.924</u>	<u>39.753.401</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.156.605</u>	<u>41.824.212</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	246.751	692.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	210.795
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	176.397	0
Andre tilgodehavender	3.300	459.991
Tilgodehavender i alt	<u>426.448</u>	<u>1.363.016</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>922.878</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>426.448</u>	<u>2.285.894</u>
Aktiver i alt	<u>46.583.053</u>	<u>44.110.106</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.356.720	0
	Overført resultat	<u>36.654.750</u>	<u>36.876.687</u>
	Egenkapital i alt	<u>38.511.470</u>	<u>37.376.687</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	<u>4.943.000</u>	<u>4.443.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.943.000</u>	<u>4.443.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	834.599	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	185.815	519.615
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.851.600	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	175.576	12.628
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.276.627
	Anden gæld	<u>80.993</u>	<u>481.549</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.128.583</u>	<u>2.290.419</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.128.583</u>	<u>2.290.419</u>
	Passiver i alt	<u>46.583.053</u>	<u>44.110.106</u>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter
- 12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2018	500.000	0	8.872.207	30.000.000	39.372.207
Udloddet udbytte	0	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Resultatandel	0	0	28.004.480	0	28.004.480
Egenkapital 1.					
januar 2019	500.000	0	36.876.687	0	37.376.687
Resultatandel	0	1.356.720	-221.937	0	1.134.783
	500.000	1.356.720	36.654.750	0	38.511.470

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	1.134.783	28.004.480
13 Reguleringer	-4.755.782	2.862.651
14 Ændring i driftskapital	940.135	118.381.182
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.680.864	149.248.313
Renteindbetalinger og lignende	1.805	220.255
Renteudbetalinger og lignende	-20.588	-73.260
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.699.647	149.395.308
Betalt selskabsskat	176.000	-7.961.151
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.523.647	141.434.157
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.846.585	-1.526.288
Salg af materielle anlægsaktiver	0	724.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-103.500	-6.529.865
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	4.695.000
Modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder	3.052.895	3.822.005
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	663.360	590.805
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	766.170	1.775.657
Betalt udbytte	0	-30.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-30.000.000
Ændring i likvider	-1.757.477	113.209.814
Likvider primo	922.878	-112.286.936
Likvider ultimo	-834.599	922.878
Likvider		
Likvide beholdninger	0	922.878
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-834.599	0
Likvider ultimo	-834.599	922.878

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.556.886	3.530.805
Pensioner	139.070	57.719
Andre omkostninger til social sikring	33.706	23.040
	<u>3.729.662</u>	<u>3.611.564</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens 98B, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.000	0
Andre finansielle omkostninger	14.588	73.260
	<u>20.588</u>	<u>73.260</u>

4. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.356.720	0
Overføres til overført resultat	0	28.004.480
Disponeret fra overført resultat	-221.937	0
Disponeret i alt	<u>1.134.783</u>	<u>28.004.480</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.750.574	6.022.477
Tilgang i årets løb	2.846.585	1.526.288
Afgang i årets løb	<u>-219.250</u>	<u>-4.798.191</u>
Kostpris ultimo	<u>5.377.909</u>	<u>2.750.574</u>
Afskrivninger primo	-679.763	-1.250.447
Årets afskrivninger	-594.715	-405.366
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>219.250</u>	<u>976.050</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-1.055.228</u>	<u>-679.763</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.322.681</u>	<u>2.070.811</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	32.943.251	18.081.397		
Tilgang i årets løb	0	18.935.700		
Afgang i årets løb	0	-4.073.846		
Kostpris ultimo	<u>32.943.251</u>	<u>32.943.251</u>		
Nedskrivninger primo	-375.697	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.304.882	3.446.308		
Udbytte	-3.052.895	-3.822.005		
Opskrivninger ultimo	<u>1.876.290</u>	<u>-375.697</u>		
Afskrivninger på goodwill primo	-133.255	0		
Årets afskrivninger på merværdi vindmølle	-133.255	-133.255		
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-266.510</u>	<u>-133.255</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>34.553.031</u>	<u>32.434.299</u>		
I regnskabsposten indgår merpris for mølleandel med	<u>1.814.092</u>	<u>1.947.346</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Regnskabs-		
		mæssig værdi		
		hos Best		
		Energy A/S		
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Nollund Vindmøllelav I/S, Billund	84,18 %	14.555.511	2.754.062	12.253.267
Trøllund Vindkraft I/S, Billund	98,64 %	6.014.928	1.179.654	7.747.443
Heimdalvind 2 I/S, Billund	55,92 %	26.025.254	3.259.835	14.552.321
		<u>46.595.693</u>	<u>7.193.551</u>	<u>34.553.031</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	7.428.441	0
Tilgang i årets løb	0	12.956.397
Afgang i årets løb	0	-5.527.956
Kostpris ultimo	<u>7.428.441</u>	<u>7.428.441</u>
Nedskrivninger primo	-16.238	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	615.570	574.567
Udbytte	-663.360	-590.805
Nedskrivninger ultimo	<u>-64.028</u>	<u>-16.238</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-94.516	0
Årets afskrivninger på merværdi vindmølle	-94.516	-94.516
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-189.032</u>	<u>-94.516</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.175.381</u>	<u>7.317.687</u>
I regnskabsposten indgår merpris for mølleandel med	<u>2.173.868</u>	<u>2.268.384</u>
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
		Regnskabs-
		mæssig værdi
		hos Best
		Energy A/S
	Ejerandel	Årets resultat
	Egenkapital	Regnskabs-
Heimdal Vind I/S, Billund	18,40 %	27.181.401
		3.345.399
		<u>7.175.381</u>
		<u>27.181.401</u>
		<u>3.345.399</u>
		<u>7.175.381</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo		2.012
Tilgang i årets løb		1.415
		0
Kostpris ultimo		<u>105.512</u>
		<u>1.415</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>105.512</u>
		<u>1.415</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	4.443.000	3.279.000
Regulering af udskudt skat primo	0	-489.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>500.000</u>	<u>1.653.000</u>
	<u>4.943.000</u>	<u>4.443.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 1.431 t.kr. i Trøllund Vindkraft I/S er der givet pant i vindmølle anlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 12.085 t.kr.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet ejer andele i interessentskaber, som driver vindmøller. Selskabet hæfter solidarisk for gæld, der er påtaget i interessentskaber.

Selskabet har pr. 31. december 2019 påtaget sig en merforpligtelse på 1.378 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32 28 08 97 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Best Energy Holding ApS, Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl, 7200 Grindsted Hovedaktionær

Bent Stubkjær Pedersen, Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl, 7200 Grindsted Ejer aktiemajoriteten i Best Energy Holding ApS

Transaktioner

Der har i året været samhandel med nærtstående parter. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Transaktionerne med nærtstående er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabsloven § 98C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Best Energy Holding ApS, Grindsted, Billund Kommune, CVR-nr. 32 28 08 97.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
13. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	594.715	405.366
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-24.359
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.171.627	-4.886.098
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-521.054	-415.051
Andre finansielle indtægter	-2.404	-220.255
Øvrige finansielle omkostninger	20.588	73.260
Skat af årets resultat	324.000	7.929.788
	<u>-4.755.782</u>	<u>2.862.651</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	74.721.755
Ændring i tilgodehavender	936.568	104.735.250
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.567	-61.075.823
	<u>940.135</u>	<u>118.381.182</u>